

Istituto Superiore di Sanità

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina amministrativa contabile dell'Istituto e il D.P.R. 26.10.1972 n. 633 e s.m.i.;

CONSIDERATO che, la Biblioteca dell'Istituto Superiore di Sanita' nell'ambito delle sue attivita' annovera, riscuotendo il largo favore non solo dei Ricercatori dell'Istituto ma di tutti gli utenti in generale, l'acquisizione di periodici in formato elettronico pubblicati dalla rivista specializzata "SPRINGER NATURE";

CONSIDERATO che, come analiticamente descritto nella relazione tecnica dal Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Franco Toni, nell'ambito dell'affidamento in parola, l'affidatario dovrà provvedere alla fornitura di 15 riviste in formato elettronico per l'anno 2017;

VISTO il proprio Decreto con il quale il Dott. Franco Toni, è stato nominato - ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 - Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per l'acquisizione del servizio sopra indicato;

CONSIDERATO che il servizio in parola dovrà essere necessariamente affidato alla SPRINGER NATURE in considerazione delle caratteristiche uniche ed esclusive del servizio in oggetto;

VISTA la proposta economica presentata dalla SPRINGER NATURE ammontante ad euro 39.770.00= al netto dell'I.V.A. del 4%;

CONSIDERATO che, il suddetto importo, anche in relazione alle attività incluse nel servizio, viene ritenuto congruo;

CONSIDERATO che l'importo previsto per il servizio di che trattasi risulta inferiore alla soglia indicata dall'art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO l'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina l'acquisizione dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla c.d. "soglia comunitaria";

CONSIDERATO, pertanto, che per l'affidamento del servizio in parola verrà attivata una procedura sotto la soglia comunitaria ai sensi di quanto disposto dal sopra citato art. 36, mediante il ricorso ad un affidamento diretto fuori Me.Pa.;

CONSIDERATO che, in considerazione di quanto sopra esposto, si procederà ad affidare alla SPRINGER NATURE l'espletamento del servizio, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

DECRETA

ART. 1

Viene attivata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura di affidamento diretto fuori Me.PA., del servizio di periodici in formato elettronico pubblicati dalla rivista specializzata "SPRINGER NATURE";

ART. 2

L'importo complessivo per l'espletamento del servizio di cui all'art. 1 viene stabilito in Euro 39.770,00 = (trentanovemilasettecentosettanta/00), al netto di IVA del 4%.

ART. 3

Alla relativa spesa complessiva sarà fatto fronte con i fondi il cui impegno è stato prenotato sulla voce U2051 partita contabile 1110 Esercizio Finanziario 2017.

Roma, 18/1/2014

IL DIRETTORE CENTRALE
DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE
(Doit.ssa Rosa Maria Martoccia)

